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OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA
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01 Nr. 2022

Dt. 29.04.2022

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, lidhur me nenin 7 paragrafi 3 t& Ligjit nr.04/L-076 pér Policiné dhe nenin 9 paragrafi 1.7 t&
Udhézimit Administrative nr, 27/2012 MPB -03/2012-MAPL-s& pér K&shillin Komunal p&r Siguri
né Bashkés, né mbledhjen e mbajtur me dt.29.04.2022, pas diskutimeve lidhur me pikén e 13 t&
Rendit t& dités : Miratimi i Planit t& Punés sé& Késhillit Komunal pé&r Siguri né Bashkési (KKSB)
pér vitin 2022, e miratoi kété:

Vendim
Pér
miratimin e Planit té Punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2022

1.Miratohet Plani i Pun&s s¢ Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB) né Komunén e
Gjakovés pér vitin 2022.

2.Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani i Punés i K&shillit Komunal pér Siguri n€ Bashkési
( KKSB) pér vitin 2022.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit né web fagen e Komunés.

4.Vendimi iu dérgohet:

- z. Ardian Gjini , Kryetar i Komunés s& Gjakovés
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal

- Shérbimit profesional t&¢ Kuvendit t& Komunés,

- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES s
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

KESHILLI KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI
Daté 06.04.2022

DRAFT PLANI I PUNES SE KKSB-sé pér VITIN 2022

Gjakové - 2022



DRAFT PLANI I PUNES SE KKSB-sé pér VITIN 2022

Nr. OBJEKTIVAT AKTIVITETET Bartésit e Rezultatet e pritura Afati Burimet
rendor aktiviteteve kohor financiare
-Bashké&rendimi 1 - Ndérmerren
iniciativave té pérbashkéta | Hartimi i Planit t& iniciativa t& Nuk ka
1 t& mekanizmave punés s¢ KKSB-sé Anétarét e | pérbashkéta pér Janar-Prill | implikime
institucional pér zgjidhjen e KKSB-s¢ zgjidhjen e buxhetore
problemeve t€ sigurisé t& problemeve pér siguri
¢do komuniteti né Bashkési
Z -Sensibilizimi i qytetaréve | - Organizimi i s€ paku
lidhur me natyrén e 6 mbledhjeve t&
krimeve, parregullsité dhe | rregullta t&¢ KKSB-sé -Rritet vetédijesimi i
sjelljet e dhunshme né - Organizimii 12 qytetaréve pér natyrén
komunitet si dhe takimeve me qytetar Anétaréte | e krimeve, Mars- Nuk ka
identifikimi i brengave né kéto lokalitete: KKSB-s& -Identifikohen brengat | Dhjetor implikim
lidhur me sigurin€ publike | Rugov&, Damjan, e qytetaréve pér buxhetor
Bishtazhin, Ponoshec, sigurin€ publike
Brekoc, Cermjan,
Dujake, Koloni, Lagja
Mullajusuf, Dardani,
Cabrat, Orize, Blloku
1 Ri (4 takime)
3 -Rritja e bashképunimit t&¢ | -Mbajtja e takimeve té -Shkémbim pérvojash
mekanizmave institucional | rregullta Anétaréte | nga fusha e sigurisé
nga l€mia e sigurisé publike | ndérinstitucionale dhe KKSB-s¢, | publike Buxheti
ndér komunale: EVSB-sé Mars- Komunal,
KKSB-EVSB, (KLSP) Dhjetor Donacione




-Formimi i KLSP-ve
dhe ri propozime(ri
freskime),

Takime me KKSB t&
Komunave fginje
pérfshiré brezin
kufitar.

Funksionalizimi i ekipit t&

_Patrullimi i rregullt i

Parandalimi i

jashtém mbrojtés bashké Policisé, posacérisht Policia e dukurive negative dhe | Janar- Buxheti i
me policin€ dhe gjaté orarit t& fillimit Kosovés, rritja e nivelit t& Dhjetor PK-s&
prokuroriné (t& vazhdohen | dhe mbarimit t€ orarit Komuna e sigurisé€ né shkolla. Komunal,
kontrollet e koordinuara). mésimor, vendosja € Gjakoveés, Donacione
Verifikimi 1 kamerave t& barrierave t& 0JQ, Qendrat
sigurisé né shkolla. komunikacionit né e Edukimit

aférsi té€ shkollave, Jo-formal

mbajtja e ligjératave

népér shkolla nga ana

e Policisg lidhur me

sigurin€ né

komunikacion,

raportimi i DA-s€ mbi

gjendjen e sigurisé
-Vendosja dhe -Ngitja e Siguris€ s&
funksionalizimi i kamerave | -Realizimi i projektit | Komuna e pérgjithshme publike, Janar- Buxheti
shtesé t€ siguris€ né pér vendosjen € Gjakovés -Funksionalizimi i Dhjetor Komunal
hapésira publike né rrugét | kamerave shtes€ QOE-(Qendra
kryesore né qytetin e Operative Komunale
Gjakovés Emergjente)
-Sensibilizimi i t€ rinjve pér -Ngitja e vetédijesimit
mbrojtje nga dukurité -Mbajtja e ligjératave | KKSB, DA, [ nga rreziku i Buxheti
negative q¢ démtojné né shkollat e DSHMS, pérdorimit t& Janar- Komunal,
shéndetin dhe zhvillimine | Komunés sé Gjakovés | Kryqii Kug, | narkotik&ve, dhénies Dhjetor | Donacione
tyre ( n€ bazé t& ligjit 06/L- nga ekspertét e S.K.D.N;j s€ ndihmés s& paré
084 pér mbrojtje t& mjekésisé t& 0JQ-t&
fémijéve) né shkolla t& specializimeve

pérkatése




mesme dhe hapésira t&
shkollave té€ mesme,
-Informimi i nxéné&sve pér
dhénien e ndihmés s€ paré

-Parandalimi, mbrojtja dhe
luftimi i trafikimit me genie

-Mbajtja e ligjératave

-Ngitja e vetédijesimit
nga rreziku i

njerézore, né shkollat e KKSB,DA, trafikimit me genie Shtator- Buxheti
7 -Parandalimi i dhunés n& Komunés sé& Gjakovés DSHMS, njerézore, dhe ngitjae | Dhjetor Komunal
familje. KryqiiKug, | bashképunimit ndér Donacione
QPS, Policia | institucional né
e Kosovés, | luftimin dhe
Nj.K.D.Nj | parandalimine
0JQ-te dhunés né familje.

8 -Organizimi, riorganizimi -Formimi i késhillave -Ngritja e
dhe funksionimi i t& nxénésve né shkolla | KKSB, DA, | pjes€marrjes s€ t& Nuk ka
késhillave n€ shkollat e -Bashképunimi me S.K.D.Nj, | rinjve né procesin e Janar- implikime
Komunés s& Gjakovés, késhillat e prindérve DKRS, siguris€ publike dhe Dhjetor buxhetore
monitorimi i organizimit t& KVRL, OJQ | minimizimi i
késhillave. incidenteve mes tyre.

9 Ndalimi i fémijéve né -kontrollimi dhe KKSB, -Zbatimi 1 Nuk ka
lokale t& natés sipas ligjit patrullimi i lokaleve | Drejtoria Rregulloreve Janar- implikime
Zbatimi i ligjit pér klubet e | t&€ natés dhe Komunale ¢ | Komunale pér orarin Dhjetor buxhetore
natés monitorimi i zbatimit | Inspeksionit, | e punés s€ bizneseve

t€ orarit t& punés s& Policia e &t
bizneseve Kosovés
-Ndalimi i pérdorimit -Mbajtja e ligjératave, Ngitja e siguris€ sé
arméve dhe kufizimi pérgatitja dhe pérgjithshme publike, Buxheti
10 mjeteve piroteknike gjaté shpérndarja e KKSB - Zvogélimi i rasteve t& | Qershor- | Lokal dhe
ahengjeve broshurave, posterave Policia e incidenteve gjaté Dhjetor Qendror
etj. Kosovés festave dhe ahengjeve
FSK t&€ mbajé familjare
kampanja
vetédijésuese

Postime vetédijésuese
kundér kundér




pérdorimit t&€ arméve

né ahengje dhe
mjeteve piroteknike
né ahengje
1 -Siguria né Komunikacion | -Vendosja e shenjave KKSB, Ngitja e sigurisé sé&
(Patrullimi i PK, shenjézimi | horizontale dhe EVSB, pérgjithshme publike, Buxheti
dhe vendosja e tregueseve | vertikale né Nj.K.D.Nj [ Zvogélimi i rasteve t& Janar- Lokal
té komunikacionit aty ku komunikacion DSHP incidenteve né Dhjetor
mungojné dhe ku &shté e Ngritja e z&€rit pér komunikacion
nevojshme), Rregullimii | projekte g€ prekin
trotuareve népér sigurin€ e qytetaréve
vendbanime t&€ komunés.
12 -Parandalimi i prerjes s& -Mbajtja e takimeve KKSB, -Ngritja e
pakontrolluar t€ drunjéve me qytetar pér DBPZHR, | vetédijesimit t& Janar — Buxheti
dekorativé. Parandalimi i réndésing dhe Policia e qytetaréve pér Dhjetor Lokal,
eksploatimit t& rérés dhe mbrojtjen e pyjeve, Kosovés, kujdesin dhe Qendror dhe
zhavorrit. -Pérgatitja dhe Drejtoriae | mbrojtjen e mjedisit. Donacione
shpérndarja e Inspektoratit
fletépalosjeve dhe OJQ-t&




-Projektet pér reagim

ndaj ETHKK
-Zgjidhja e problemit Buxheti
t& kafshéve t& -Ngritja e siguris€ s€ Janar- Lokal dhe
braktisura (genté shéndetit t& Dhjetor 3 Qendror
endacak dhe macet), DKMSH, qytetaréve-
-Fushata DKBPZHR, | minimizimi i rasteve
13 Parandalimi i djegies s€ sensibilizuese nga Drejtoriae | t& pickimit dhe
géllimshme t& pyjeve; 1émia e shéndetit Inspektoratit, | viktimave.
Parandalimi 1 krijimit t& publik, mbrojtjes nga DKSHMS, | -Ngritja e nivelit t&
deponive ilegale; zjarri. IKSHP, vetédijes s&
Ngritja e ¢éshtjes s& genve | -Menaxhimi 1 MBZHR qytetaréve mbi
endacaké mbeturinave Policia e réndésiné e shéndetit
(eliminimi i deponive Kosovés, dhe mbrojtjen nga
joformale). FSK+ja, zjarri dhe rrezige t&
-Mbajtja e ligjératave Kryetaréte | tjera.
né shkolla mbi bashkésive
réndésiné e marrjes sé lokale.
masave preventive
-Pastrimi i deponive
joformale t& hedhjes
sé mbeturinave.
14 Mbaijtja e ligjératave | Policia e Ngitja e vetédijesimit Janar - Nuk ka
-Parandalimi i ekstremizmit | népér shkolla, mbajtja | Kosové, DA, | té qytetaréve mbi Dhjetor | implikime
e takimeve né 0JQ-tg, QPS, | réndésinée buxhetore
bashkési Lokale, MPB, OSBE, parandalimit
organizimi i eventeve | QKSS ekstremizmit té
té ndryshme dhunshém
- Respektimi mbi t&
drejtat e pakicave dhe | -Zyra
-Respektimi i t€ drejtave t€ | PAK, Komunale pér
15 njeriut, Parandalimi 1 -Bashk&punimi me Komunitete, | Vetédijesimi i Janar - Nuk ka
lypsaréve me theks t& QPS, OQ dhe OJQ Zyra pakicave mbi t& Dhjetcr implikime
vecanté e fémijéve pér pérmirésimin e Komunale pér | drejtat e tyre. buxhetore




kushteve socio-
ekonomike (njoftimi
mbi té drejtat pér
asistencé sociale,
pension invalidor etj

Barazi
Gjinore, QPS,
Nj.K.D.Nj,
0JQ-t&




